In der 34. Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Haselbach am 08.05.2024 wurden folgende Beschlüsse gefasst:

Beschluss-Nr. 136/34/2024

Beschlussfassung zur Niederschrift der öffentlichen Gemeinderatssitzung vom 06.03.2024

<u>Abstimmungsergebnis</u>			
Gesetzl. Anzahl der			
Mitglieder im GR:	7		
davon anwesend:	6		
Ja-Stimmen:	5		
Nein-Stimmen:	-		
Stimmenthaltungen:	1		

Beschluss-Nr. 137/34/2024

Beschlussfassung über die Nachtragshaushaltssatzung der Gemeinde Haselbach für das Haushaltsjahr 2024

- einstimmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 138/34/2024

Beschlussfassung über den Finanzplan (1. Nachtrag) der Gemeinde Haselbach für die Haushaltsjahre 2023 - 2027

- einstimmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 139/34/2024

Beschlussfassung über die Feststellung der Jahresrechnung der Gemeinde Haselbach für das Haushaltsjahr 2022

- einstimmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 140/34/2024

Beschlussfassung zur Entlastung des Bürgermeisters und des Beigeordneten für das Haushaltsjahr 2022 auf der Grundlage der Prüfung der Jahresrechnung für das genannte Haushaltsjahr durch den Fachdienst Rechnungsprüfung des Landratsamtes Altenburger Land

<u>Abstimmungsergebnis</u>			
Gesetzl. Anzahl der			
Mitglieder im GR:	7		
davon anwesend:	6		
Ja-Stimmen:	4		
Nein-Stimmen:	-		
Stimmenthaltungen:	-		

Der Bürgermeister und sein Beigeordneter dürfen gemäß § 38 Thür KO an der Abstimmung nicht teilnehmen.

Beschluss-Nr. 141/34/2024

Beschlussfassung über die Vergabe der Bauleistungen zum Bauvorhaben "Erneuerung Dacheindeckung einschließlich Klempnerarbeiten" in der Günter-Göbel-Sportstätte in Haselbach an die Firma Dach & Bauservice Adelt aus Rositz zum Angebotspreis

- einstimmig beschlossen -

Beschluss-Nr. 142/34/2024

Beschlussfassung über die Aufstellung eines Bebauungsplans zur Entwicklung eines Sondergebietes für Windenergie- und Photovoltaikanlagen "Sondergebiet Energiepark Tonhalde – Haselbach" der Gemeinde Haselbach

<u>Abstimmungsergebnis</u>			
Gesetzl. Anzahl der			
Mitglieder im GR:	7		
davon anwesend:	6		
Ja-Stimmen:	4		
Nein-Stimmen:	-		
Stimmenthaltungen:	2		

gez. Kirst Bürgermeister